
- 1 -

Zl. AG-34/1071/2020

Betreff: Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung 2017
Aufhebung der Gebührenpflicht vom 29.12.2020 bis 16.01.2021

K U N D M A C H U N G

Gemäß § 16 Abs. 1 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR, LGBl. Nr. 70/1998, i.d.g.F., wird 
kundgemacht:

V E R O R D N U N G

der Bürgermeisterin der Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee vom 28.12.2020, 
Zl. AG-34/1071/2020, betreffend die Einhebung einer Abgabe für das Abstellen mehrspuriger 
Kraftfahrzeuge in Kurzparkzonen gemäß § 25 StVO 1960 und auf Verkehrsflächen, die im öffentlichen 
Eigentum stehen und zu Parkstraßen erklärt wurden, mit der die Klagenfurter Kurzparkzonen-
gebühren- und Parkgebührenverordnung vom 29.11.2016, Zl. AG-34/1089/2016, in den Fassungen 
vom 23.05.2017, Zl. AG-34/481/2017, 03.10.2017, Zl. AG-34/863/2017, 29.04.2020, 
Zl. AG-34/347/2020 und 29.10.2020, Zl. AG-34/872/2020 (Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und 
Parkgebührenverordnung 2017), geändert wird. 

Gemäß § 73 des Klagenfurter Stadtrechtes 1998 – K-KStR 1998, LGBl. Nr. 70/1998, zuletzt geändert 
durch LGBl. Nr. 80/2020, in Verbindung mit §§ 1 und 2 des Kärntner Parkraum- und Straßenaufsichts-
gesetzes – K-PStG, LGBl. Nr. 55/1996, zuletzt geändert durch LGBl. Nr. 29/2020, wird verordnet: 

Artikel I

Die Klagenfurter Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung vom 29.11.2016, 
Zl. AG-34/1089/2016, in der Fassung vom 29.10.2020, Zl. AG-34/872/2020 (Klagenfurter 
Kurzparkzonengebühren- und Parkgebührenverordnung 2017), wird wie folgt geändert:

§ 2 Abs. 1 erhält nach einem Beistrich den Beisatz:

„mit Ausnahme des Zeitraums vom 29.12.2020 bis einschließlich 16.01.2021.“



2

Artikel II

Die Kundmachung dieser Verordnung erfolgt im elektronisch geführten Amtsblatt der 
Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee unter der Internetadresse der Landeshauptstadt 
Klagenfurt am Wörthersee und tritt mit Ablauf des Tages der Freigabe zur Abfrage im Internet in Kraft 
und mit Ablauf des 16.01.2021 außer Kraft (§ 16 Klagenfurter Stadtrecht 1998 – K-KStR 1998, LGBl. Nr. 
70/1998, i.d.g.F.)

Klagenfurt am Wörthersee, 28.12.2020

Für die Bürgermeisterin:
Der Magistratsdirektor:

Dr. Peter Jost


		2020-12-28T15:25:31+0100
	Landeshauptstadt Klagenfurt am Wörthersee
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




